
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

13. 03. 2020 №  220 

 

Об итогах районных предметных 

олимпиад для младших школьников в 

2019-2020 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Управления образования от 13.01.2020 г. № 10 «Об 

организации и проведении районных предметных олимпиад для младших школьни-

ков в 2019-2020 учебном году» в общеобразовательных учреждениях района в Грязо-

вецком муниципальном районе проведен районный  этап предметных олимпиад для 

младших школьников, участниками которого стали 573 обучающихся.  

 В муниципальном  этапе олимпиады по физической культуре приняли участие 

108 чел., из них 52 чел. (48%) стали победителями  и призерами;   по окружающему 

миру  приняли участие 101 чел., из них 31 чел. (31%) стали победителями  и призера-

ми; по математике приняли участие 97 чел., из них 9 чел. (9%) стали победителями  и 

призерами;  по русскому языку приняли участие 107 чел., из них 37 (35%) обучаю-

щихся стали победителями  и призерами, по литературному чтению приняли участие 

106 чел., из них 28 (26%) обучающихся стали победителями  и призерами, по англий-

скому языку приняли участие 54 чел., из них 2 (4%) обучающихся стали победителя-

ми  и призерами. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить списки обучающихся (победителей, призёров и участников районных 

предметных олимпиад для младших школьников в 2019-2020 учебном году) и учите-

лей, подготовивших победителей и призеров (Приложение 1).  

2.Победителей и призёров районного этапа олимпиады наградить дипломами Управ-

ления образования Грязовецкого муниципального района. 

3.Назначить оплату педагогам, принявшим участие в работе предметных комиссий по 

проверке олимпиадных заданий на районном  этапе олимпиады для младших школь-

ников, в размере среднего заработка за час работы за счет средств образовательных 

учреждений в количестве 8 часов (Приложение 2). 

 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  

 

 

 Т.А.Патракеева 

 
 
  



 
Приложение 1 к приказу №220 от  13.03.2020 

Года «Об итогах районных предметных 

олимпиад  для младших школьников в 2019- 

2020 учебном году» 
  

Список обучающихся (победителей, призёров и участников) районных предметных олимпи-

ад для младших школьников в 2019-2020 учебном году  
  
Фамилия, имя, 
отчество участни-
ка 

Кл
асс 

Сокращенное 
наименование ОО 
в соответствии с 
Уставом 

Предмет Фамилия, имя, 
отчество учителя 

Статус 
участника 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
Керунов Федор  4 МБОУ «Средняя 

школа №1 г.Грязовца» 
физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

победитель 

Дебелый Роман 4 МБОУ «Средняя 
школа №1г. Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

призер 

Денисов Матвей 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

призер 

Нерыдаева Алиса 4 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

победитель 

Шиловский Данил 4 МБОУ "Юровская   шко-
ла" 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

призер 

Рюмин Роман 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Игнатьева Вале-
рия 

4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Секушина Светлана 
Александровна 

призер 

Сосновская Вик-
тория 

4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Касков Владимир 4 МБОУ «Средняя 
школа №1г. Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

призер 

Могорин Егор 4 МБОУ «Средняя 
школа №2 г. Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

призер 

Гудков Марк 4 МБОУ «Средняя 
школа №2 г. Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

призер 

Дятлов Артем 4 МБОУ «Средняя 
школа №2 г. Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

призер 

Шуйский Кирилл 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

победитель 

Крюков Михаил 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Лебедев Алек-
сандр 

3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Логунов Дмитрий 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

призер 

Савельев Максим 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

призер 

Груздев Роман 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Сарибекян Тимур 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

призер 

Брикалов Егор 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Костров Семён 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Золотов Денис 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Лукин Кирилл 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

призер 

Парнов Сергей 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Воронин Кирилл 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

призер 

Назаров Тимофей 3 МБОУ «Слободская 
школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Доронина Дарья 
Ивановна 

призер 

Соколова Вита 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Селуянов Алек-
сандр Николаевич 

победитель 

Румянцева Кате-
рина 

3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Ляпугина Злата 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

призер 

Шаронова Дарья 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 



Богданова Олеся 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Селуянов Алек-
сандр Николаевич 

призер 

Нечаева Юлия 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

призер 

Першанова Екате-
рина 

3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Пупова Светлана 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

призер 

Каткова Екатери-
на 

3 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Завялова Любовь 
Николаевна 

призер 

Вихарева Варвара 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Коновалов Нико-
лай 

2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Блинова Татьяна 
Александровна 

победитель 

Трынов Дмитрий 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призер 

Подгорнов Мат-
вей 

2 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Алфёрова Марина 
Юрьевна 

призер 

Кукушкин Илья 2 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Муравин Анатолий 
Александрович 

призер 

Корнев Макар 2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Блинова Татьяна 
Александровна 

призер 

Путин Никита 2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Куликов Кирилл 2 МБОУ «Комьянская 
школа» 

физическая 
культура 

Алиева Галина 
Владимировна 

призер 

Малоземов Тимо-
фей 

2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Лапин Иван 2 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Муравин Анатолий 
Александрович 

призер 

Самаров Алек-
сандр 

2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Давыдкин Семен 2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Удодов Тимофей 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Шепелева Ольга 
Леонидовна 

призер 

Марашов Максим 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

призер 

Мистюкова Яна 2 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

победитель 

Кузнецова Дарья 2 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Мистюков Вяче-
слав Юрьевич 

призер 

Хлупина Дарина 2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

призер 

Жигарев Арсений 4 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Селуянов Алек-
сандр Николаевич 

участник 

Смирнов Иван 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Федоров Михаил 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

участник 

Сазонов Михаил 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

участник 

Калинин Алек-
сандр 

4 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

физическая 
культура 

Селуянов Алек-
сандр Николаевич 

участник 

Федоров Влади-
слав 

4 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

участник 

Трапезников Мак-
сим 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Молчанова Елена 
Валерьевна 

участник 

Рязанов Никита 4 МБОУ «Слободская 
школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Доронина Дарья 
Ивановна 

участник 

Селивановский 
 И. 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Молчанова Елена 
Валерьевна 

участник 

Круглов Иван 4 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Доронина Дарья 
Ивановна 

участник 

Щукин Дмитрий 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Куликов Егор 4 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Муравин Анатолий 
Александрович 

участник 

Манов Рустам 4 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Доронина Дарья 
Ивановна 

участник 

Буга Александр 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Василенко В. 4 МБОУ «Комьянская физическая Тихонина Капито- участник 



школа» культура лина Валентиновна 
Куликова Ульяна 4 МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г.Грязовца» 
физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Гаврилова Викто-
рия 

4 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Муравин Анатолий 
Александрович 

участник 

Грязнова Диана 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Каткова Ю. 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Кирова Татьяна 
Александровна 

участник 

Разумова М. 4 МБОУ «Комьянская 
школа» 

физическая 
культура 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

Бобренева Э. 4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Добрягин Виктор 
Валентинович 

участник 

Кирова Софья 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Киселева Софья 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Малова Кристина 4 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Реутов Илья 3 МБОУ «Комьянская 
школа» 

физическая 
культура 

Пикина Татьяна 
Евгеньевна 

участник 

Скулябин Богдан 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Смирнов Иван 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Рябинин Матвей 3 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Доронина Дарья 
Ивановна 

участник 

Малов Александр 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Климов А. 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Семьина Варвара 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

участник 

Лапина К. 3 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Муравина Анато-
лий Александрович 

участник 

Зубко Л. 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

участник 

Левичева В. 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

физическая 
культура 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Блохина Мария 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьёв Николай 
Анатольевич 

участник 

Свершкова А. 3 МБОУ «Комьянская 
школа» 

физическая 
культура 

Пикина Татьяна 
Евгеньевна 

участник 

Матерова Анна 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Зажигина Анна 3 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Куликова Алла 
Александровна 

участник 

Бабукин Артем 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

 Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Пискунов Данил 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

 Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Гуляев Александр 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Шкодич Денис 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Воронцов Васи-
лий 

2 МБОУ «Средняя школа 
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

 Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Гусев Павел 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Червяков Влади-
слав 

2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Парыгин Максим 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Чибриков Алек-
сандр 

2 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Суслова Ольга 
Ивановна 

участник 

Ларионова Алек-
сандра 

2 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

физическая 
культура 

Суслова Ольга 
Ивановна 

участник 

Лыкова Мария 2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

физическая 
культура 

Смирнова Светлана 
Александровна 

участник 

Пестова Кристина 2 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

физическая 
культура 

Шипицын Алек-
сандр Валерьевич 

участник 



Серова Екатерина 2 МБОУ «Комьянская 
школа» 

физическая 
культура 

Алиева Галина 
Владимировна 

участник 

Комолова Екате-
рина 

2 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарева» 

физическая 
культура 

Алфёрова Марина 
Юрьевна 

участник 

Бобылева Ульяна 2 МБОУ «Средняя школа 
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Конькова Викто-
рия 

2 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Каскова Виктория 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

Булатова Дарья 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца»  

физическая 
культура 

Воробьев Николай 
Анатольевич 

участник 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
Ахимова Диана 2 МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 
Русский 
язык 

Корнева Марина 
Анатольевна 

призер 

Комляков Глеб 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Корнева Марина 
Анатольевна 

призер 

Гуляев Саша 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Корнева Марина 
Анатольевна 

призер 

Аникина Есения 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

призер 

Викуловский 
Владислав 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

призер 

Борисов Кирилл 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

призер 

Крюкова Ульяна 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

призер 

Серов Николай 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призер 

Смирнова Ксения 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Малышева Наталья 
Николаевна 

призер 

Абросимова Ма-
дина 

2 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

призер 

Козлова Софья 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

призер 

Казанин Роман 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Мазилова Ирина 
Александровна 

призер 

Путин Никита 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Мазилова Ирина 
Александровна 

призер 

Круглов Игорь 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Мазилова Ирина 
Александровна 

победитель 

Ивойлова Анаста-
сия 

2 МБОУ « Комьянская шко-
ла» 

русский 
язык 

Алиева Галина 
Владимировна 

призер 

Андреева Анаста-
сия 

2 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

русский 
язык 

Алиева Галина 
Владимировна 

призер 

Гузанова Алёна 2 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

призер 

Павлушков Ники-
та 

3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Кондрашина Свет-
лана Анатольевна 

победитель 

Парфёнов Роман 3 МБОУ «Средняя школа№1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коровина Юлия 
Александровна 

призер 

Крюков Михаил 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Князева Надежда 
Александровна 

призер 

Шаронова Дарья 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Князева Надежда 
Александровна 

призер 

Баранцева Викто-
рия 

3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

призер 

Смыслова Арина 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Григораш Злата 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Федотов Алёша 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

призер 

Кринин Стани-
слав 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

призер 

Морозова Алина 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

призер 

Замолин Алек-
сандр 

3 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Шишова Наталья 
Николаевна 

призер 

Лапина Кристина 3 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

русский 
язык 

Литвинова Наталия 
Юрьевна 

призер 

Свершкова Алек-
сандра 

3 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

русский 
язык 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

призер 



Круглова Мария 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Секушина Светлана 
Александровна 

победитель 

Шевелёв Антон 4 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

призер 

Грязнова Диана 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Секушина Светлана 
Александровна 

призер 

Смышляева Анна 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

призер 

Фёдоров Михаил 4 МБОУ « Средняя школа 
№2 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

призер 

Круглов Иван 4 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Грузинцева Ираида 
Александровна 

призер 

Кулаков Артём 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

призер 

Бобренёва Эль-
мира 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Кондрашина Свет-
лана Анатольевна 

призер 

Булатова Дарья 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Меженская Лилия 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Заталуева Екате-
рина 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Конькова Викто-
рия 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Рогалев Даня 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Бубякин Иван 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Малиновская 
Екатерина 

2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Суслова Ольга 
Ивановна 

участник 

Муреев Семён 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Шепелева Ольга 
Леонидовна 

участник 

Жарова Виктория 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Шепелева Ольга 
Леонидовна 

участник 

Щукина Валерия 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Шепелева Ольга 
Леонидовна 

участник 

Смирнова Злата 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Малышева Наталья 
Николаевна 

участник 

Климанова Дарья 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Малышева Наталья 
Николаевна 

участник 

Пискунов Даниил 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Гусев Иван 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Кукушкин Илья 2 МБОУ « Сидоровская 
школа» 

русский 
язык 

Колпакова Лариса 
Николаевна 

участник 

Молканова Ана-
стасия 

2 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

русский 
язык 

Питерякова Любовь 
Павловна 

участник 

Пушников Яро-
мир 

2 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Смирнова Елена 
Вячеславовна 

участник 

Кузнецов Ярослав 2 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Смирнова Елена 
Вячеславовна 

участник 

Тараторина Анна 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Диановский Ни-
кита 

2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Курков Елисей 2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Таратина Алек-
сандра 

3 МБОУ «Средняя школа№1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Фролов Никита 3 МБОУ «Средняя школа№1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Ивачева Екатери-
на 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Ващенко Кристи-
на 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Игнатьев Максим 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Полякова Ксения 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Новаковская Ста-
нислава 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Прокулова Екате-
рина 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Пупова Светлана 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 



Ляпугина Злата 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Мочалов Максим 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Каткова Екатери-
на 

3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Князева Надежда 
Александровна 

участник 

Галкина Анаста-
сия 

3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

участник 

Иванов Алексей 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

участник 

Хайрова София 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Трещалов Дмит-
рий 

3 МБОУ «Средняя школа №2 
г. Грязовца» 

русский 
язык 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Филатова Полина 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Левичева Валерия 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Игольницина 
Алёна 

3 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Богданова Олеся 3 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Голубь Варвара 3 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Горбунов Макар 3 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Шевелёв Андрей 4 МБОУ «Юровская школа» русский 
язык 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

участник 

Каберова Марина 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Гузанов Алек-
сандр 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Кукушкина Вар-
вара 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Галухин Илья 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

русский 
язык 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Акбарова Дарья 4 МБОУ « Сидоровская 
школа» 

русский 
язык 

Питерякова Любовь 
Павловна 

участник 

Скулябина Софья 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца » 

русский 
язык 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Вьюшина Анаста-
сия 

4 МБОУ « Средняя школа 
№2 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Сазонов Михаил 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Касаткин Кирилл 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Орлов Артём 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Данилова Юлия 4 МБОУ « Средняя школа 
№2 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Рязанов Никита 4 МБОУ « Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

русский 
язык 

Грузинцева Ираида 
Александровна 

участник 

Зернова Алёна 4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Казакова Ирина 
Анатольенва 

участник 

Болдырева Вита-
лина 

4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Мухина Карина 4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Горев Назар 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Кошилов Влади-
мир 

4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Корунов Фёдор 4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Астраханцева Яна 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Пахолкова Кира 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Гусева Елизавета 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Конторин Михаил 4 МБОУ « Средняя школа 
№1 г.Грязовца» 

русский 
язык 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Трапезников 
Максим 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Игнатюк Ольга 
Владимировна 

участник 

Кузнецов Матвей 4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

русский 
язык 

Игнатюк Ольга 
Владимировна 

участник 



Разумова Мария 4 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

русский 
язык 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

МАТЕМАТИКА 
Петухова Лидия 2 МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 
математи-
ка 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

победитель 

Голубев Михаил 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призёр 

Садовников Ан-
тон 

2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призёр 

Щербаков Андрей 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

призёр 

Козлова Софья 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

призер 

Круглов Игорь 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Мазилова Ирина 
Александровна 

призёр 

Червяков Влад 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

призёр 

Галухин Илья 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Секушина Светлана 
Александровна 

призёр 

Кузнецов Игнат 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

призёр 

Морозов Кирилл 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Шепелева Ольга 
Леонидовна 

участник 

Климанова   Дарья 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Малышева Наталия 
Николаевна 

участник 

Смирнова Злата 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Малышева Наталия 
Николаевна 

участник 

Пискунов Даниил 2 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Крюков Михаил 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Князева Надежда 
Александровна 

участник 

Серова Софья 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Князева Надежда 
Александровна 

участник 

Сотникова Мария 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Князева Надежда 
Александровна 

участник 

Щукина Варвара 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

участник 

Попов  Матвей 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Зайцева Наталия 
Алексеевна 

участник 

Соколов Тимур 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Зайцева Наталия 
Алексеевна 

участник 

Ерина Полина 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Зайцева Наталия 
Алексеевна 

участник 

Давыдова Алина 3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Константинов 
Игорь 

3 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Сазонов Михаил 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Паленов Павел 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Советов Вадим 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Федоров Михаил 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Касаткин Кирилл  4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Фадеева Яна  4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Нечаева Карина 4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Могорина Елиза-
вета  

4 МБОУ «Средняя школа №2 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Тараторина Анна 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Малозёмов Тимо-
фей  

2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Блохина Дарья 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Лыкова Мария  2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Ширяев Матвей 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Румянцева Кате-
рина 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Брикалов Егор 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

участник 



Соколова Анаста-
сия 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

участник 

Семьина Варвара 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

участник 

Морозова Алина 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Городов Никита 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Грязнова Диана 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Гузанов Алек-
сандр 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Каберова Марина 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Денисов Матвей 
Алексеевич 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

математи-
ка 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Богданова Олеся 3 МБОУ «Юровская школа» математи-
ка 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Докучаев Борис 3 МБОУ «Юровская школа» математи-
ка 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Пушников Яро-
мир 

2 МБОУ «Юровская школа» математи-
ка 

Смирнова Елена 
Вячеславовна 

участник 

Сидоров Степан 2 МБОУ «Юровская школа» математи-
ка 

Смирнова Елена 
Вячеславовна 

участник 

Шевелев Антон 4 МБОУ «Юровская школа» математи-
ка 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

участник 

Круглов Иван 4 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Грузинцева Ирина 
Александровна 

участник 

Голубь Варвара 3 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Верещагин Ники-
та 

2 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Кирова Надежда 4 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Грузинцева Ирина 
Александровна 

участник 

Голосной Степан 3 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Назаров Тимофей 3 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Абросимова Ма-
дина 

2 МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

математи-
ка 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Водополова Со-
фья 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Гусев Павел 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Борисов Кирилл 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Крюкова Ульяна 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Меженская Лилия 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Конькова Вика 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Бубякин Иван 2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Померанцев Ни-
колай 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Воробьева Мила-
да 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Звездина Викто-
рия 

2 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Сухова Мария 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Новаковская Ста-
нислава 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Фурниченко Алла 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Парфенов Роман 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Игнатьев Максим 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Мочалов Максим 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Полякова Ксения 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Смирнова Ксения 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Ивачева Екатери- 3 МБОУ «Средняя школа №1 математи- Задубина Екатери- участник 



на г.Грязовца» ка на Аркадьевна 
Таратина Алек-
сандра 

3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Гробовиков Иван 3 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Кузнецов Влади-
слав 

4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Корнев Никита 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Зернова Алёна 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Рябинин Влади-
слав 

4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Дебелый Роман 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Кошилов Влади-
мир 

4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Кулаков Артем 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Керунов Федор 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Лузин Рустам 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Леднев Александр 4 МБОУ «Средняя школа №1 
г.Грязовца» 

математи-
ка 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Корнев Макар 2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

математи-
ка 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Коновалов Нико-
лай 

2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

математи-
ка 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Трапезников Мак-
сим 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

математи-
ка 

Игнатюк Ольга 
Владимировна 

участник 

Ивойлова Анаста-
сия 

2 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Алиева Галина 
Владимировна 

участник 

Веретешкин Ро-
ман 

2 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Алиева Галина 
Владимировна 

участник 

Андреева Анаста-
сия 

2 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Алиева Галина 
Владимировна 

участник 

Реутов Илья 3 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

участник 

Шиловский Дани-
ил 

4 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

Разумова Марина 4 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

математи-
ка 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 
Шевелев Антон 4 МБОУ «Юровская школа» окружаю-

щий мир 
Калиничева Клара 
Рашидовна 

победитель 

Яковлева Анна 4 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Попова Нина Ми-
хайловна 

призер 

Нечаева Карина 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

призер 

Могорина Елиза-
вета 

4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

призер 

Смышляева Анна 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

призер 

Конторин Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

призер 

Фёдоров Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

призер 

Дьяковская Элиза 4 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» СП Баклановская шко-
ла 

окружаю-
щий мир 

Питерякова Любовь 
Павловна 

призер 

Широнина Ана-
стасия 

4 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Колпакова Лариса 
Николаевна 

призер 

Лапина Кристина 3 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Литвинова Наталия 
Юрьевна 

победитель 

Шаронова Дарья 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Князева Надежда 
Александровна 

призер 

Самылин Иван 3 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Литвинова Наталия 
Юрьевна 

призер 

Сотникова Мария 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Князева Надежда 
Александровна 

призер 

Румянцева Екате-
рина 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

призер 

Першанова Екате-
рина 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Семьина Варвара 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 



Круглова Алек-
сандра 

3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призер 

Попов Матвей 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

призер 

Голубь Варвара 3 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Шишова Наталья 
Николаевна 

призер 

Иванов Алексей 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

призер 

Могорин Арсений 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

призер 

Ляпугина Злата 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коткова Анна 
Александровна 

призер 

Фурниченко Алла 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

призер 

Кринин Станислав 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

призер 

Логунов Дмитрий 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

призер 

Серова Софья 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Князева Надежда 
Александровна 

призер 

Хазиков Алексей 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

призер 

Свершкова Алек-
сандра 

3 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

призер 

Сухова Мария 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

призер 

Кудряшов Тимур 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

призер 

Молканова Ана-
стасия 

2 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» СП Баклановская шко-
ла 

окружаю-
щий мир 

Питерякова Любовь 
Павловна 

победитель 

Козлова Софья 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

призер 

Аникина Есения 2 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

призер 

Докучаев Иван 3 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Калиничева Ольга 
Александровна 

призер 

Мистюкова Яна 2 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Попова Нина Ми-
хайловна 

призер 

Соколова Вита 3 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

призер 

Сазонов  Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Круглова Мария 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Скулябина Софья 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Емелина Ксения 4 МБОУ «Средняя школа № 
2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Трапезников Мак-
сим 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Игнатюк Ольга 
Владимировна 

участник 

Рязанов Никита 4 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Грузинцева Ирина 
Александровна 

участник 

Городов Никита 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Каберова Марина 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Стан Даниил 4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Круглов Иван 4 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Грузинцева Ирина 
Александровна 

участник 

Шиловский Данил 4 МБОУ «Комьянская  шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

Пахнин Ян 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Горев Назар 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Каханова Наталья 
Александовна 

участник 

Гузанова Алек-
сандра 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Рожин Артём 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Колесникович 
Руслан 

4 МБОУ Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Грузинцева Ирина 
Александровна 

участник 

Шишкина Варвара 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Александрова Та-
исия 

4 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 



Разумова Марина 4 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Тихонина Капито-
лина Валентиновна 

участник 

Кошилов Влади-
мир 

4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Астраханцева Яна 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Гусева Наталия Ле-
нидовна. 

Участник 

Дебелый Роман 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Немиров Максим 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Пахолков Артём 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Гуляева Екатери-
на 

4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Игнатьев Максим 3 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Константинов 
Игорь 

3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Ольшанников Ро-
ман 

3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Соколов Тимур 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

участник 

Чекалова Евгения 3 МБОУ Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Парфёнов Роман 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Когин Александр 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Крылов Ярослав 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Фролов Никита 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Чернов Алексей 3 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Смирнова Светлана 
Николаевна 

участник 

Егоров Иван 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Романова Евгения 
Андреевна 

участник 

Бойков Матвей 3 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

участник 

Прудниченков 
Герман 

3 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Смирнов Иван 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Левичева Валерия 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Элли Никита 3 МБОУ «Средняя школа № 
1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коткова Анна 
Александровна 

участник 

Шевякова Дарья 3 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Русаков Иван 3 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Малов Александр 3 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Коровина Юлия 
Александровна 

участник 

Тараторина Анна 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Андреева Анаста-
сия 

2 МБОУ «Комьянская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Алиева Галина 
Владимировна 

участник 

Кукушкин Илья 2 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Колпакова Лариса 
Николаевна 

участник 

Гузанова Алёна 2 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Абросимова Ма-
рина 

2 МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

окружаю-
щий мир 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Борисов Кирилл 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Петухова Лидия 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Малозёмов Тимо-
фей 

2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Булатова Дарья 2 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Гусев Иван 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Стебельская Ав-
рора 

2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Круглов Игорь 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Никешин Арсений 2 МБОУ «Средняя школа окружаю- Мартиросова Свет- участник 



 № 1 г.Грязовца» щий мир лана Николаевна 
Пискунов Даниил 2 МБОУ «Средняя школа 

 № 2 г.Грязовца» 
окружаю-
щий мир 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Пестова Кристина 2 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Кузнецова Мария 
Александровна 

участник 

Катков Андрей 2 МБОУ «Сидоровская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Кузнецова Мария 
Александровна 

участник 

Щербаков Андрей 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Гуляев Александр 2 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Бубякин Иван 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Конькова Викто-
рия 

2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Комляков Глеб 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Сясина Валерия 2 МБОУ «Ростиловская 
школа» 

окружаю-
щий мир 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Казанин Роман 2 МБОУ «Вохтожская шко-
ла» 

окружаю-
щий мир 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Пикин Александр 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Левашов Марк 2 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Когин Алексей 2 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г.Грязовца» 

окружаю-
щий мир 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Нерыдаева Алиса 4 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Попова Нина Ми-
хайловна 

участник 

Кузнецова Дарья 2 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Попова Нина Ми-
хайловна 

участник 

Докучаев Борис 3 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Швец Дмитрий 4 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

участник 

Сидоров Степан 2 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Смирнова  Елена 
Вячеславовна 

участник 

Пушников Яро-
мир 

2 МБОУ «Юровская школа» окружаю-
щий мир 

Смирнова Елена 
Вячеславовна 

участник 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Грязнова Диана 4 МБОУ «Вохтожская 

школа» 
английский 
язык 

Чечнева Людмила 
Анатольевна 

призер 

Федоров Михаил 4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Коновалова Юлия 
Николаевна 

призер 

Грачёв Егор Ива-
нович 

3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Смирнова Светлана 
Леонидовна 

участник 

Лузина Яна 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Вершинина Любовь 
Николаевна 

участник 

Кринин Станислав 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Вершинина Любовь 
Николаевна 

участник 

Першанова Екате-
рина 

3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Смирнова Светлана 
Леонидовна 

участник 

Брикалов Егор 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Вершинина Любовь 
Николаевна 

участник 

Смыслова Арина 3 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Смирнова Светлана 
Леонидовна 

участник 

Горбунов Макар 
Анатольевич 

3 МБОУ «Слободская 
школа» 

английский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Замолина Алек-
сандра Михайлов-
на 

3 МБОУ «Слободская 
школа 
им.Г.Н.Пономарёва» 

английский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Реутов Илья Де-
нисович 

3 МБОУ «Комьянская 
школа» 

английский 
язык 

Лебедева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Шиловский Данил 3 МБОУ «Комьянская 
школа» 

английский 
язык 

Лебедева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Константинов 
Игорь 

3 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Лужинская Ольга 
Сергеевна 

участник 

Золотов Денис 3 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Лужинская Ольга 
Сергеевна 

участник 

Баранцева Викто-
рия 

3 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Лужинская Ольга 
Сергеевна 

участник 

Могорин Арсений 3 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Лужинская Ольга 
Сергеевна 

участник 

Шаронова Дарья 3 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Корнилова Наталья 
Михайловна 

участник 

Бычкова Елизаве-
та 

3 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Корнилова Наталья 
Михайловна 

участник 



Ипатова Маргари-
та 

3 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Коновалова Юлия 
Николаевна 

участник 

Баева Олеся 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

английский 
язык 

Микляева Алена 
Игоревна 

участник 

Богданова Олеся 3 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

английский 
язык 

Микляева Алена 
Игоревна 

участник 

Ухова Дарья 3 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Рогачёва Светлана 
Юрьевна 

участник 

Смирнова Ксения 3 МБОУ «Средняя школа 
 №1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Баранова Зоя Кон-
стантиновна 

участник 

Молева Полина 3 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Рогачёва Светлана 
Юрьевна 

участник 

Комаров Платон 3 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Баранова Зоя Кон-
стантиновна 

участник 

Фролов Никита 3 МБОУ «Средняя школа 
 №1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Рогачёва Светлана 
Юрьевна 

участник 

Когин Александр 3 МБОУ «Средняя школа 
 №1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Рогачёва Светлана 
Юрьевна 

участник 

Полякова Ксения 
Евгеньевна 

3 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Баранова Зоя Кон-
стантиновна 

участник 

Круглова Мария 
Алексеевна 

4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Чечнева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Баранова Верони-
ка 

4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Чечнева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Шматенко Ксения 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Чечнева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Костерин Матвей 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Смирнова Светлана 
Леонидовна 

участник 

Каберова Марина 4 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

английский 
язык 

Чечнева Людмила 
Анатольевна 

участник 

Беляков Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Тихонина Галина 
Александровна 

участник 

Круглов Иван 4 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарёва» 

английский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Тимофеева Анна 4 МБОУ «Слободская 
школа им. 
Г.Н.Пономарёва» 

английский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Котомин Иван 4 МБОУ «Слободская 
школа им 
Г.Н.Пономарёва» 

английский 
язык 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

участник 

Сясин Максим 4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Сазонов Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Советов Вадим 4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Смирнова Юлиана 4 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Нечаева Карина 4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Орлов Артем 4 МБОУ «Средняя школа  
№2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Муреева Вена Ана-
тольевна 

участник 

Ковригин Дмит-
рий 

4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Коновалова Юлия 
Николаевна 

участник 

Смышляева Анна 4 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Коновалова Юлия 
Николаевна 

участник 

Шевелев Андрей 4 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

английский 
язык 

Микляева Алена 
Игоревна 

участник 

Евгеньев Сергей 4 МБОУ «Юровская шко-
ла» 

английский 
язык 

Микляева Алена 
Игоревна 

участник 

Кошилов Влади-
мир 

4 МБОУ «Средняя  школа 
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Баранова Зоя Кон-
стантиновна 

участник 

Конторин Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№1 г.Грязовца» 

английский 
язык 

Баранова Зоя Кон-
стантиновна 

участник 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 
Козлова Софья 2 МБОУ «Вохтожская 

школа» 
литератур-
ное чтение 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

призёр 

Путин Никита 2 МБОУ «Вохтожская 
школа» 

литератур-
ное чтение 

Мазилова Ирина 
Александровна 

призёр 

Конькова Викто-
рия 

2 МБОУ « Средняя школа 
№1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

призёр 

Виноградова Ели-
завета 

2 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призёр 

Климантова Анна 2 МБОУ «Средняя школа  
№2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Суслова Ольга 
Ивановна 

призёр 

Андреева Анаста- 2 МБОУ « Комьянская литератур- Алиева Галина призёр 



сия школа» ное чтение Владимировна 
Гузанова Алена 2 МБОУ «Слободская 

школа им. Г.Н. Понома-
рёва» 

литератур-
ное чтение 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

призер 

Меженская Лилия 2 МБОУ «Средняя школа 
№1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

призёр 

Васильев Руслан 2 МБОУ «Средняя школа 
 №2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Шепелёва Ольга 
Леонидовна 

победитель 

Абросимова Ма-
дина 

2 МБОУ «Слободская 
школа им. Г.Н. Понома-
рёва» 

литератур-
ное чтение 

Круглова Ольга 
Анатольевна 

призёр 

Куликов Кирилл 2 МБОУ « Комьянская 
школа» 

литератур-
ное чтение 

Алиева Галина 
Владимировна 

призёр 

Кукушкин Илья 2 МБОУ «Сидоровская 
школа» 

литератур-
ное чтение 

Колпакова Лариса 
Николаевна 

призёр 

Павлушков Ники-
та 

3 МБОУ « Ростиловская 
школа» СП Плосковская 
школа 

литератур-
ное чтение 

Кондрашина Свет-
лана Анатольевна 

победитель 

Игнатьев Максим 3 МБОУ « Средняя школа 
№1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Коровина Юлия 
Александровна 

призер 

Репницына Вар-
вара 

3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призёр 

Аверичева Ната-
лия 

3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Коровина Юлия 
Александровна 

призёр 

Парфёнов Роман 3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Коровина Юлия 
Александровна 

призер 

Крюков Михаил 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Князева Надежда 
Александровна 

призёр 

Кисляков Иван 3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призёр 

Семьина Варвара 3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Антонова Татьяна 
Викторовна 

призёр 

Шаронова Дарья 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Князева Надежда 
Александровна 

призёр 

Баранцева Викто-
рия 

3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

призёр 

Голубь Варвара 3 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Шишова Наталья 
Николаевна 

призёр 

Рассомахина По-
лина 

3 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Шишова Наталья 
Николаевна 

призёр 

Лапина Кристина 3 МБОУ "Сидоровская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Литвинова Наталия 
Юрьевна 

призёр 

Круглова Мария 4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Секушина Светлана 
Александровна 

призёр 

Керунов Федор 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

призёр 

Полысалов Ан-
дрей 

4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Караваева Нина 
Константиновна 

призёр 

Нечаева Карина 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

призёр 

Бобренева Эльми-
ра 

4 МБОУ «Ростиловская 
школа» СП «Плосковская 
школа» 

литератур-
ное чтение 

Кондрашина Свет-
лана Анатольевна 

призёр 

Тараторина Анна 2 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Хлупина Дарина 2 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Колпакова Марга-
рита Алексеевна 

участник 

Блохина Дарья 2 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Казанин Роман 2 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Мазилова Ирина 
Александровна 

участник 

Фёдорова Валерия 3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Лузина Яна 3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Кулакова Верони-
ка 

3 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Дедина Ольга Ни-
колаевна 

участник 

Баранова Верони-
ка 

4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Грязнова Диана 4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Секушина Светлана 
Александровна 

участник 

Гузанов Алек-
сандр 

4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Каберова Марина 4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 

Шматенко Ксения 4 МБОУ "Вохтожская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Борисова Любовь 
Сергеевна 

участник 



Аникина Евгения 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Водополова Со-
фья 

2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Голубкова Юлия 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Бобылева Ольга 
Валентиновна 

участник 

Бубякин Иван 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Рогалев Данил 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Малютина Екате-
рина Николаевна 

участник 

Соловьёва Вера 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Борисов Кирилл 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Пономарёва Эль-
вира 

2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Мартиросова Свет-
лана Николаевна 

участник 

Комляков Глеб 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Микоян Людмила 2 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Корнева Марина 
Анатольевна 

участник 

Бекрешов Влади-
слав 

2 МБОУ "Средняя школа  
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Гусев Иван 2 МБОУ "Средняя школа  
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Жарова Виктория 2 МБОУ "Средняя школа  
№2 г. Грязовца" 

Литератур-
ное чтение 

Шепелёва Ольга 
Леонидовна 

участник 

Науменкова Сте-
фания 

2 МБОУ "Средняя школа 
 №2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Малышева Наталия 
Николаевна 

участник 

Соколова Викто-
рия 

2 МБОУ "Средняя школа 
 №2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Малышева Наталия 
Николаевна 

участник 

Бекрешова Ана-
стасия 

2 МБОУ "Средняя школа  
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Жигалова Елена 
Вениаминовна 

участник 

Бушуев Матвей 2 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Копестеринская 
Ксения 

2 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Корнев Макар 2 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Блинова Татьяна 
Александровна 

участник 

Круглов Степан 2 МБОУ "Юровская шко-
ла" СП Минькинская 
школа 

литератур-
ное чтение 

Попова Нина Ми-
хайловна 

участник 

Климов Алек-
сандр 

3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Сулоева Анаста-
сия 

3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Таратина Алек-
сандра 

3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Задубина Екатери-
на Аркадьевна 

участник 

Сухова Мария 3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Фурниченко Алла 3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Новаковская Ста-
нислава 

3 МБОУ " Средняя школа 
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Кочнева Наталья 
Анатольевна 

участник 

Ерина Полина 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

участник 

Кольченко Евге-
ния 

3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

участник 

Крапивина Ксения 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Зайцева Наталья 
Алексеевна 

участник 

Почтаренко Диана 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Князева Надежда 
Александровна 

участник 

Давыдова Алиса 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Романова Елена 
Андреевна 

участник 

Иванов Алексей 3 МБОУ " Средняя школа 
№2 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Чернова Тамара 
Алексеевна 

участник 

Соколова Вита 3 МБОУ " Юровская шко-
ла" 

литератур-
ное чтение 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Куликов Арсений 3 МБОУ " Юровская шко-
ла" 

литератур-
ное чтение 

Белова Ирина Ана-
тольевна 

участник 

Коробейщикова 
Александра 

3 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Кудряшов Тимур 3 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Смирнов Иван 3 МБОУ " Ростиловская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Тимофеева Елена 
Васильевна 

участник 

Свершкова Алек-
сандра 

3 МБОУ " Комьянская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

участник 



Байков Матвей 3 МБОУ " Комьянская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

участник 

Рудина Алиса 4 МБОУ " Комьянская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Труфанова Ольга 
Сергеевна 

участник 

Верховец Ульяна 4 МБОУ " Юровская шко-
ла" 

Литератур-
ное чтение 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

участник 

Шевелёв Антон 4 МБОУ " Юровская шко-
ла" 

литератур-
ное чтение 

Калиничева Клара 
Рашидовна 

участник 

Нерыдаева Алиса 4 МБОУ " Юровская шко-
ла"СП Минькинская 
школа 

литератур-
ное чтение 

Попова  Нина Ми-
хайловна 

участник 

Астраханцева Яна 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Кузнецов Игнат 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Гусева Наталия 
Леонидовна 

участник 

Пахнин Ян 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Болдырева Вита-
лина 

4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Шишкина Варвара 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Казакова Ирина 
Анатольевна 

участник 

Киселева Софья 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Немиров Максим 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Коранова Ирина 
Николаевна 

участник 

Петрова Кристина 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 1 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Советов Вадим 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Скулябина Софья 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Караваева Нина 
Константиновна 

участник 

Касаткин Кирилл 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Федоров Михаил 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Смышляева Анна 4 МБОУ «Средняя школа  
№ 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Баракова Татьяна 
Полиэктовна 

участник 

Могорина Лиза 4 МБОУ «Средняя школа 
 № 2 г. Грязовца» 

литератур-
ное чтение 

Новаковская Свет-
лана Владимировна 

участник 

Назаров Тимофей 3 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Шишова Наталья 
Николаевна 

участник 

Тимофеева Анна 4 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Хоминец Татьяна 
Михайловна 

участник 

Круглов Иван 4 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Хоминец Татьяна 
Михайловна 

участник 

Патлатая Анаста-
сия 

4 МБОУ "Слободская шко-
ла им. Г.Н. Пономарёва" 

литератур-
ное чтение 

Хоминец Татьяна 
Михайловна 

участник 

Широнина Ана-
стасия 

4 МБОУ "Сидоровская 
школа" 

литератур-
ное чтение 

Колпакова Лариса 
Николаевна 

участник 

Макарова Элина 4 МБОУ "Средняя школа  
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

Касков Владимир 4 МБОУ "Средняя школа  
№1 г. Грязовца" 

литератур-
ное чтение 

Каханова Наталья 
Александровна 

участник 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу № 220 от 13.03.2020 

Года «Об итогах районных предметных 

олимпиад  для младших школьников в 2019- 

2020 учебном году» 
 

Список педагогов, членов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 
 

Физическая культура 

Молчанова Елена Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ «Ростиловская школа» 

Завялова Любовь Николаевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. Гря-

зовца» 

Воробьев Николай Анатольевич, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

Алферова Марина Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева» 

Комиссарова Марина Юрьевна,  учитель физической культуры МБОУ «Юровская школа» 
 

Окружающий мир 

Новаковская Светлана Владимировна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

Зайцева Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 

Коровина Юлия Александровна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Кочнева Наталья Анатольевна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Макунина Александра Андреевна, учитель начальных классов МБОУ «Ростиловская школа» 
 

Русский язык 

Бобылева Ольга Валентиновна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Малютина Екатерина Николаевна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Болтушкина Алла Владимировна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

Жигалова Елена Вениаминовна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

Круглова Ольга Анатольевна, учитель  начальных классов МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарева» 
 

Литературное чтение 

Алиева Галина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Комьянская школа» 

Труфанова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Комьянская школа» 

Караваева Нина Константиновна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

Коровина Юлия Александровна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Кочнева Наталья Анатольевна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 
 

Математика 

Грузинцева Ираида Александровна, учитель  начальных классов МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарева» 

Корнева Марина Анатольевна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Шепелева Ольга Леонидовна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

Бобылева Ольга Валентиновна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

Малышева Наталья Николаевна, учитель  начальных классов МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца»  
 

 



Английский язык 

Корнилова Наталья Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца»  

Рогачева Светлана Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»  

Тихонина Галина Александровна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца»  

Коновалова Юлия Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца»  

 

 


